

Forslag til lov om offentlige betalinger m.v. (Lovforslag nr. L 38).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene. (Bopælspligt i helårsboliger). (Lovforslag nr. L 5).

Finansministeren (Thor Pedersen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en ændring af artikel 10.2 i Statutten for Det Europæiske System af Centralbanker og Den Europæiske Centralbank. (Beslutningsforslag nr. B 9).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om skattefradrag i forbindelse med pensionskassernes investeringer i nybyggeri af boligejendomme. (Beslutningsforslag nr. B 2).

Medlemmer af Folketinget Mikkel Dencker (DF), Colette L. Brix (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Poul Fischer (DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om opsparingsordning for professionelle sportsudøvere. (Beslutningsforslag nr. B 3).

Medlemmer af Folketinget Naser Khader (RV), Marianne Jelved (RV) og Morten Helveg Petersen (RV) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om at udnævne 2005 til officielt designår. (Beslutningsforslag nr. B 4).

Medlemmer af Folketinget Tove Videbæk (KRF), Bodil Kornbek (KRF), Mogens Nørgård Pedersen (KRF) og Jann Sjursen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en styrkelse af den lindrende (palliative) indsats for døende. (Beslutningsforslag nr. B 5).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren og fødevareministeren:

»Hvad kan ministrene oplyse om resultatet af WTO-ministerkonferencen i Cancún den 10.-14. september 2003, og hvilke danske initiativer vil blive taget inden mødet i WTO's Generelle Råd senest den 15. december 2003 med henblik på at skabe et gennembrud i forhandlingerne om afvikling af landbrugsstøtteordningerne?« (Forespørgsel nr. F 3).

Kl. 10.05

Medlemmer af Folketinget Villy Søvndal (SF), Anne Baastrup (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren og forsvarsministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om planerne for Christianias »normalisering« set i lyset af regeringens tanker om frihed?« (Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvndal (SF), Anne Baastrup (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren og socialministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om afstanden mellem løfterne om at forbedre velfærden og resultatet af budgetlægningen i kommuner og amter?« (Forespørgsel nr. F 5).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnald (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til forsvarsministeren:

»Hvilke grundlæggende ændringer af dansk forsvar planlægger regeringen i forbindelse med forhandlingerne om et nyt forsvarsforlig – med særligt henblik på værnepligten, hjemmeværnet, fremtidig kasernstruktur, værnstruktur, materielanskaffelser samt betingelser for deltagelse i internationale opgaver?«
(Forespørgsel nr. F 6).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnald (SF), Søren Søndergaard (EL), Aage Frandsen (SF) og Holger K. Nielsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren og udenrigsministeren:

»Giver erfaringerne fra dansk deltagelse i krigen i Irak regeringen anledning til overvejelse om betingelserne for dansk deltagelse i fremtiden, herunder krav om dokumentation for fremsatte påstande, krav til information fra alliancepartnere og krav om anvendelse af våbentyper i forhold til internationale konventioner m.v.?«
(Forespørgsel nr. F 7).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til økonomi- og erhvervsministeren:

»Hvad kan ministeren oplyse om redegørelsen til Folketinget om en større statslig andel af værdierne i forbindelse med udnyttelsen af olie- og gasressourcerne i Nordsøen, herunder beskatning m.v.?«
(Forespørgsel nr. F 8).

Selv om det sikkert er alle bekendt, skal jeg ikke undlade at viderebringe følgende meddelelse, som jeg har modtaget fra statsministeren:

»Til Folketingets formand.

I statsrådsmødet den 8. oktober 2003 har Hendes Majestæt Dronningen meddelt samtykke til, at Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik André Henrik Christian indgår ægteskab med

frøken Mary Elizabeth Donaldson, der er britisk og australsk statsborger og tilhører den presbyterianske kirke. Det er tilkendegivet, at Mary Elizabeth Donaldson vil overgå til den evangelisk-lutherske kirke og agter at indgive ansøgning om dansk indfødsret, således at hun løses fra sine britiske og australske statsborgerforhold.

Jeg beder formanden underrette Folketinget herom.

Anders Fogh Rasmussen«

Jeg kan oplyse, at jeg i går såvel i brev som personligt har viderebragt Tingets lykønskninger til Hans Kongelige Højhed tronfølgeren og frøken Mary Elizabeth Donaldson.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortrædere for folketingsmedlemmerne:

**Hans Andersen (V),
Frank Jensen (S),
Poul Qvist Jørgensen (S) og
Jann Sjørnsen (KRF).**

Formanden:

Medlemmer af Folketinget Hans Andersen, Frank Jensen, Poul Qvist Jørgensen og Jann Sjørnsen har alle søgt om orlov fra den 21. oktober 2003 på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv.

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at der meddeles orlov som ansøgt, og at stedfortræderne indkaldes som midlertidige medlemmer. (*Ophold*). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.

Formanden:

Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget indstilling om, at følgende godkendes som mid-